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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.® 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone- (35)3523-9101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscricio Estadual: Isenta.
E-mail: presidente@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg br

MEMORANDO N.°018/2022

S&o José da Barra, 27 de jukho de 2022.
dulf;_.»?

DE: GABINETE DA PRESIDENCIA.
PARA: SETOR DE COMPRAS.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA,
ESTADO DE MINAS GERAIS, in fine firmado, no uso de suas atribuigdes legais
e regimentais, vem requerer a servidora MICAELY CRISTINA MORAES
FERREIRA responsavel pelo procedimento de compras, que proceda a abertura
de procedimento administrativo, seguindo o contido na Lei Federal n.°8.666/93,
para contratacao de empresa para locagao de 02 veiculos tipo sedan, com 5
lugares, ano de fabricagdo acima de 2019, para viagem dos vereadores e
servidores em Belo Horizonte, entre os dias 02 e 05 de agosto de 2022, para
comparecimento no curso de “Compras Plblicas, Governo Digital e Oratéria”, a

ser promovido pela empresa WR Gestao Plblica.
JUSTIFICATIVA

Os vereadores necessitam ter conhecimento do procedimento de
compras, para fiscalizarem os contratos publicos firmados pelo Municipio,

incluindo o Poder Legislativo.

Esclareco ainda que nosso veiculo proprio, encontra-se com problemas
técnicos, principalmente por ser muito antigo, o qual devera ser encaminhado
a0 mecanico para uma avaliagdo aprofundada e 10 pessoas, entre vereadores

e servidores, interessaram no referido curso.

Por fim, solicito ainda que a servidora designada, encaminhe este
procedimento, com o fim especifico acima mencionado, bem como leve o veiculo

da Camara para vistoria e avaliagao.

&



PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPIN.°01.729.464/0001-04 / Inscri¢do Estadual: Isenta.
E-mail: presidente@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

OBSERVACAO:

Dotacao orgamentaria:

Ficha 04.

Natureza 01.031.0003.4.001.3390-39 — Outros servigos de terceiros pessoa
juridica.

(E5

SANTOS GONGALVES

Presidente da Camara Municipal
de Sao José da Barra



PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG

GABINETE DA PRESIDENCIA

Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscri¢do Estadual: Isenta.

E-mail: secretaria@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

COTACAOQ DE PRECOS

NOME DO ESTABELECIMENTO:

CNPJ:

ENDERECO:

MUNICIPIO:

ESTADO: CEP:

ZLEFONE:

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELO PREENCHIMENTO:

SERVICO A SER COTADO:
VALOR
PELO [VALOR TOTAL
O EM
REAIS
(R$)
POR
DIA
Locacéo de 02 veiculos tipo sedan, com
1 2 2 5 lugares, ano de fabricagdo acima de
2019, para viagem dos vereadores e
servidores em Belo Horizonte/MG,
entre os dias 02 e 05 de agosto de 2022,
para comparecimento no curso de
“Compras Publicas, Governo Digital e
Oratéria", a ser promovido pela
empresa WR Gestéo Publica.
TOTAL GERAL:

P
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Nao deve ser mencionada na cotagdo qualquer marca ou referéncia do produto cotadé, Fls..| S
A cotacéo devera ser feita conforme a especificagao solicitada; \ m
N&o sera vélida a cotacdo que referir-se a produto diferente do especificado no prr:n:ec:ilrne\rl

A empresa vencedora do certame, devera apresentar os documentos de regularidad @E‘ NS
forma da lei;  DABTS
O procedimento entra-se no site oficial da Camara Municipal de Sao José da Barra/MG, qual

seja: www.saojosedabarra.mg.leg.br.
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=ESS
Aos vinte e trés dias do més de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, %%‘é
nesta cidade de Sao José da Barra/MG, no Plenario da Camara Municipal, nos % & %

termos do artigo 22, artigo 23, §1°, §2° e §3°, todos da Lei Orgéanica do
Municipio de S&o José da Barra/MG e artigos 24 e 25 do Regimento Interno

desta Cémara Municipal, empossa para composigdo da Mesa Diretora Ano
2022/2022 os Vereadores: Edmar dos Santos Gongalves, como Presidente;

Natan Calebe Semifo, como Vice-Presidente e Darci Cardoso da Silva, como
Secretario.

S&o José da Barra, 23 de fevereiro de 2022.
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG \%

GABINETE DA PRESIDENCIA %\_’ﬁe
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101. A B

AP R PORTARIA N.°026, DE 25 DE MAIO DE 2022

w80 08 T j0sE DA ‘
WUN\G\‘FW 00! Dispde sobre as fungdes da responsavel
200 & e pelo setor de compras e da outras
a0 °° - providéncias.

:L‘.ulf. il - i
= ESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA, Estado
de Minas Gerais, no uso de suas atribuicoes legais, RESOLVE:

Art. 1° A servidora nomeada pela Portaria 9016, de 02 de marco de 2022,
podera executar suas fungoes tanto pela Lei Federal n.°8.666/93, quanto pela

Lei Federal n.°14.133/21, sempreé selando pelo real interesse do Poder
Legislativo em cada procedimento.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacgao.

Sap José da Barra/MG, 25 de maio de 2022.

Publigue-se. Registre-se. Intimem-se.

EDMAR DO TOS GONCALVES
Presidente da Camara Municipal
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG |
SECRETARIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n. 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101"
CNPJ N.01.729.464/0001-04 / Inscricio Estadual: Isenta,
Email: secretaria@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

CERTIDAO

CERTIFICO E DOU FE, visando o principio da publicidade e transparéncia que
foi publicado no dia 28/07/2022, as 10h e 02min, no site oficial da Camara

Municipal de S&o José da Barra/MG www.saojosedabarra.mg.leg.br, a “Cotagéo

e 0 Memorando/solicitagao” do procedimento para locagdo de 02 veiculos para
viagem de vereadores a Belo horizonte. De regra, faco da juntada do print da
publicacéo.

Fatima Aparecfa(a Costa de Souza
Secretaria do Legislativo (Portaria35/2008)
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Pagina Inicial Ouvidorta Ferquntzs Frequentes RS5

VOCE ESTA A0U1: FAGINA INICEAL § TRANSPARENCIL | rwu_._..n.ﬂm“mm ECOMPRAS / ARC Z0ZZ f PROCESSO 018 - DISPEH 54 ART.24, || DA LEI 2868
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e LEI 8666
Conhaca a Camara f
por Féfima Aparecida O. Souze — publizado 2WUTI2022 10802, (tima modFicacie 280772022 10002 -—.mp mtpw.m ﬁ—b

ey e Bmigie LOCACAQ DE 02 VEICULOS DE 5 LUJGARES PARA VIAGEM DOS VEREADORES A
BELO HORIZONTE DE 2 A 5 DE AGOSTO DE 2022,

COTAGAO -LOCAGAO DE 02 VEICULOS DE 5 LUGARES PARA
VIAGEM DE VEREADORES A BELO HORIZONTE.pdf

Leia mais...

SOLICITAGAO-MEMORANDO PARA LOCAGAO DE 02 Gostou do novo site?

() Sim, gostei

VEICULOS DE 5 LUGARES PARA VIAGEM DE VEREADORES A ) !Vé gostel

i () Pade methorar
R BELO HORIZONTE.pdf Votar

Legistaturas Leia mats...

Estrutura Qrganizacional

Regimento Intemo

Fesquisa e Opiniao

Agenda de Eventos
Galena dz Fotos

Galena dz Videos

Tolal de votos: 7
Mtas da Mesa Diretora « RSS

AUDIENCIA PUBLICA LDO
2023 Proximos Eventos
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG ==
SETOR DE COMPRAS.

Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.2 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-5101
CNPJ N.201.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta.
Email: compras@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

CERTIDAO

CERTIFICO E DOU FE, que possui dotacao na ficha 09, Outros Servigos de
Terceiros- Pessoa Juridicas para Locagdo de veiculo para realizagao de
viagem a Belo Horizonte/MG, para atender as demandas da Camara Municipal
de S3o José da Barra/MG.

Por ser a expressao da verdade, dato e firmo a presente.

Camara Municipal de So José da Barra, 28 de Julho de 2022.
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Irav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPIN.?01.729.464/0001-04 / Inscri¢do Estadual: Isenta.
E-mail: secretaria@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS

Aos 29 dias do més de julho do ano de 2022, as 15h30min, de oficio, procedi a juntada
aos autos deste procedimento os seguintes documentos:

1. Cotagdes;
2. E-mails enviados.

o(s) qual(is) passa(m) a constituir os presentes autos. Com este fim e para constar, eu,
MICAELY CRISTINA MORAES FERREIRA, lavrei o presente termo, que vai por mim
assinado.

Céamara Municipal de Sao José da Barra, 29 de julho de 2022.

ﬁé’ﬁ / .5 /%7’30,@ /ﬂ/f?;’e;’m

AELYCRISTINA MORAES FERREIRA
Portaria n.°026, de 25 de maio de 2022



28/07/2022 11:05 RES: Locacdo de veiculo.

RES: Locacgao de veiculo.

"ALUGUEL DE CARROS MG" <alugueldecarros@superautomg.com.br> 28 de Julhu

Para: compras@saojosedabarra.mg.leg.br

Bom dia,

Segue em anexo a catacdo devidamente preenchida.
Para a data solicitada teremos apenas os veiculos abaixo:
1 Carro Sedan 1.0 completo.

1 Duster 1.6 completa.

Caso tenha alguma dulvida fico a disposicdo.
Atenciosamente,

Leticia Vilela

(35) 9 8428-1787

Av. Arlindo Figueiredo, 2017

Passos/MG

<Nuper'Autca

VEICULOS

De: compras@saojosedabarra.me.leg.br [compras@saojosedabarra.mg.leg.br]
Enviada em: quinta-feira, 28 de julho de 2022 08:56

Para: alugueldecarros@superautomg.com.br

Assunto: Locacdo de veiculo.

dom dia,
Vimos pelo presente e-mail encaminhar cotagdo, para que, caso tenha interesse em participar deste certame favor
preencher cotacéo e nos enviar.

Livre de virus. www.avg.com.

n
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Site. www saojosedabarra mg.Jeg. br

COTACAO DE PRECOS

NOME DO ESTABELECIMENTO:, 7_2_
‘i‘ﬂ’l’r

Hrnf‘rt/ [0_ LT/E?%__‘.-‘ e

el 03 389 !-‘ﬂ/cm:—

ENDEREGO: /ﬁ} = 30LF
H‘“T’f & n_'rc 6 - 210 I |
MUNICIPIO: 2 ik Fi{'u ESTADO: /7] (- CEP: 57

TELEFONE! (35) 3520 - ¢

) o
“ASSINATURA DO RESPDNSAVEL FELO PREENCHlMENToﬁ/"G,;__ \J el

SERVICO A SER COTADO:
e . —_— |
VALOR lv
pELO VALOR TOTAL
\ ; :
ITEM QUANT. | UNID. DESCRICAD SERVIG EM REAIS (HS}
| 0 EM
REAIS
(RS)
POR
] - E \ DIA__| !
‘ ]
Locagae de 02 velculos tipo sadan, com 5@5/07’1
i 2 - | al
2 5 |lugares, ano de fabricagle acima de Ri»‘l-:uj 1
| 2019, para vlagem dos versadures @ |
| servidores em  Belo Horizente/MG, Wﬁ,&)ﬂ)
entra os dias 02 e 05 de agosto de 2022,
para comparecimento no curso g -?‘i’}m <@
| ‘Compras Poblicas, Govarne Dightal =
| | Oratdria”, & ser promevido peia
L empresa WR Gesi{doe Publica.
‘ |
TOTALGERAL:




28/07/2022 13:56 Re: Locagéo de veiculos. /r;::::d% M LW »
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Re: Locacao de veiculos. Q y
Fls.: d |
o s |
"locavel paraiso" <locavelparaiso@gmail.com= 28 de Julhc;f 2022 M ng
Para: compras@saojosedabarra.mg.leg.br N ~£5 DAT .f-‘-_\-ﬁ

Boa tarde

Segue oramento de locagéo

Livre de virus. www.avast.com.

Em qui., 28 de jul. de 2022 as 08:05, locavel paraiso <locavelparaiso@gmail.com= escreveu:

Bom dia
Segue or¢camento de locacio.

Aft
Paulo Locavel

Livre de virus, www.avast.com.

Em qua., 27 de jul. de 2022 as 12:22, <compras@saojosedabarra.mg.leg.br> escreveu:

Boa Tarde,
Vimos pelo presente e-mail encaminhar cotagao, para que, caso tenha interesse em participar deste certame

favor preencher cotagao e nos enviar.

14



PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE SA0O JOSE DA BARRA - MG
GAEBINETE DA PRESIDENCIA

Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101

CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta.
E-mail: secretaria@saojosedabarra.mg.leg br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

COTA DE PRE
NOME DO ESTABELECIMENTO: -"’/
ovrtioges ﬂuw—f—& Fj o_'\ﬁém.k (’mx ﬁgx
CNPJ: O 396 P77 /00T 32
ENDERECO! 4 )/ 24y Fomonsll 530

MUNICIPIO: & < 122 o ESTADO: _.,/

CEP: 5771 %5 (o

_ELEFONE: SY 2557505

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELO PREENCHIMENTO: d@a&;"#

SERVICO A SER COTADO:

VALOR
PELO [VALOR TOTAL
OEM
REAIS
(R$)
POR
DIA
s
Locacgéo de 02 veiculos tipo sedan, com
1 i i
2 5 lugares, ano de fabricago acima ds
¢ ¢ 0 od Qa-?@&/,’d\)
2018, para viagem dos vereadores e | FUN) =
servidores em Belo Horizonte/MG,
entre os dias 02 e 05 de agosto de 2022,
para comparecimento no curso de
*Compras Publicas, Governo Digital &
Oratéria”, a ser promovido pela
empresa WR Gestéo Publica.
TOTAL GERAL:__2 £09W

e




28/07/2022 14:40 Re: Fwd: locagdo de velculos.

Re: Fwd: locagio de veiculos.

"Alugue Brasil Varginha" <varginha@aluguebrasil.com.br> 29 de Julhd de 2022@@ 4 ‘ii;:;,z
i Y,
Para: compras@saojosedabarra.mg.leg.br 951‘:‘ DA BPi
Boa tarde!

Para essa data vamos ter apenas 1 veiculo sedé disponivel.
Voyage manual= Didria de 380,00

para entregar al a taxa seria de= 2.000,00 a entrega.

Em 29/07/2022 14:10, compras@saojosedabarra.mg.leg,br escreveu:

----—- Mensagem Encaminhada -——

De: compras@saojosedabarra,mg.leq.br
Para: varginha@aluguebrasil.com,br
Recebida: 27 de Julho de 2022 12:28
Assunto: locagdo de veiculos.

Boa Tarde,
Vimos pelo presente e-mail encaminhar cotacéo, para que, caso tenha interesse em participar deste certame favor
preencher cotagdo e nos enviar,




29/07/202215.07 compras@sacjosedabarra.mg.leg.br - Caixa de Correio - Correio Interlegis

@tn

B ] Pesquisar

compras@saojosedabarra.mg.leg.bi”
= R locagdo de vefculos. (28 de Julho de 2022 08:56)

by el

— Vvarginha@aluguebrasil.com.br  ha uma hara

.!J
g

S D

— alugueldecarros@supera... Ontem as 08:56 Para: aIugue!dec:arros@superautomg.con

Locagéo de veiculo. 4

oar T

luis.silva@sicooberedialp.... Ontem as 08:473 181KB

I

Seguro do veiculo.

— Pasoperacional@unidas.com.br 27 Ju. p d f doc03214020220...

Locagao de veiculos, 221KB

PR D

~p varginha@aluguebrasil.com.br 27 Jul.

=
Fe

locagao de veiculos,

®

- locapassos@yahoo.com.br 274ul. ¢y ~ Bomdia,
Locagdo de veiculos. é) Vimos pelo presente e-mail encammhar r,totar;éo,
para que, caso tenha interesse em participar deste
= locavelparaiso@gmail.com 274ul. 5¥  certame favor preencher cotagdo e nos enviar.
Locacgdo de velculos. &
secretaria@sacjosedabarramgle... 27 .Jul. %

Publicar.

ricardoalexandrelimal982@gmail.... 27 Ju

(Sam assunto)

henrigue@planejassociados.com.br 26 Jul,

% WD D

(Sem assunto)

— eudes.passos@seguralta.com.br 22Jul, 5>
- Seguro de veiculo, &
& kallu@kalluseguros.com.br 22Jul.
Seguro de veiculo, &

— vendas@rogerioseguros.com.br 22Jul. 5%
— Seguro de veiculo. &
] multivisa@@multivisa.com.br 220U, ¥y
Seguro de veiculo. &

4 talez@segurall.com.br 22 Jul, %
' Seguro de veiculo. &
™ marcos@segurall.com.br 22 Jul.
"7 Seguro veiculo. &
- secretaria@saojosedabarra.mg.le... 19Jul. 7%
" Publicar seguro veiculo. P
2 98% 12345..9

httna lieareein interlanic les hedtimailhasv i Qant



29/07/2022 15:08 compras@sacjosedabarra.mg.leg.br - Caixa de Correio - Correio Interlegis

o m B B =

L] Pesquisar - '~ |+ ¢ Seguro do veiculo.

] varginha@aluguebrasil.com.br hé uma hora < compras@saojosedabarra.mg.le
i (A Vsl & | il (28 de Julho de 2022 08:43)
— alugueldecaros@supera... Ontsm as 08:56 Para: luis_silva@sicoobcredialp.com.br

Locagio de veiculo.

pdf memorando segur. ..

luis.silva@sicooberedialp.... Ontem as 08:43 231KB

Seguro do veiculo,

> DB D

= pasoperacional@unidas.com.br 274ul. df termo referencia s...
= .
Locagio de veiculos, @ p 582KB
- ~p varginha@aluguebrasil.combr 27y %
i a5
"7 locagdo de veiculos. Y, df cotagao seguro.pdf
N p 137KB
— locapassos@yahoo.com.br 27 dul. ¥y
L .
Locagio de veiculos. &
O locavelparaiso@gmail.com 27 Jul 5
Locagdo de veiculos. & Eoyd, | )
Vimos pelo presente e-mail encaminhar cotagao,
] secretaria@sacjosedabarramg.le... 27Jul. ¥ | para que, caso tenha interesse em participar deste
Publicar. ¢  cerlame favor preencher cotagéo e nos enviar,
ricardoalexandrelima1982@gmail.... 27Jul. <%
D |
(Sem assunto) &
— henrigue@plansjassociados.com.br 26 Jul. <%
L
(Sem assunio)
& eudes.passos@sequralta.com.br 224u ¥
Seguro de veicula. &
- kallu@kalluseguros.com.br 22 4ul. Y%
~ Seguro de veiculo. &
M vendas@rogerioseguros.com.br 22 Jul. <%
Sequro de veiculo. &
— multivisa@multivisa.com.br 22ul. <y
" Seguro de veiculo. )
= talez@segurall.com.br 22Jul. <y
: Seguro de veiculo. &
O marcos@segurall.com.br 2200y
' Seguro veiculo. é)

= secretaria@saojosedabarra.mgle... 19Jul. <%

Publicar seguro veiculo. é;_;)

Vo 98% 12345

kbt flmmrrmin imtaelaain lo e beeidd fee =2l o0y - — 4
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L] Pesquisar Locacgéo de veic

compras@saojosedabarrai de] ,,/’
(27 de Julho de 2022 12:29)

‘H'n-i.l'."-.‘!.l\l

varginha@aluguebrasil.com.br  ha uma hori.

i

Fwd: locagdo de velculos.

Para: pasoperacional@unidas.com.br

A
Z—f
— alugueldecarros@supera... Ontem as 08:56 <7
Locacao de veiculo. (@

=y

doc03214120220. ..
df

O luis silva@sicooberedialp.... Ontem as 08:43 < 181KB
Seguro do veiculo. P
] pasoperacional@unidas.com.br 27 3ul. ¥y df doc03214020220...
Locagéo de veiculos. & 221KB
_j ~ varginha@aluguebrasil.com.br 27 Jul. <%
" locacio de veiculos. &
] locapassos@yahoo.com.br o7 Jul. ¥y | BoaTards,
Locagio de vefculos. P Vimos pelo presente e-mail encaminhar cotagéo,
para que, caso tenha interesse em participar deste
— locavelparaiso@gmail.com 27Jul 7 certame favor preencher cotacdo e nos enviar.
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compras@sacjosedabarra.mg.leg.br - Caixa de Carreio - Correio Interlegis

Pesquisar

varginha@aluguebrasil.com.br  hd uma hora

Fwd: locacdo de velculos,

alugueldecarros@supera...  Ontem as 08:56

Locacao de veiculo.

luis silva@sicooberedialp.... Ontam as 08:43

Sequro do veiculo.

pasoperacional@unidas.com.br

Locacdo de veiculos,

A varginha@aluguebrasil.com.br

locagao de velculos.

locapassos@yahoo.com.br

Locagao de velculos.

locavelparaiso@gmail.com

Locagao de veiculos.

secretaria@saocjosedabarra.mg.le...

Publicar.

ricardoalexandrelimai982@gmail....

(Sem assunto)

henrique@planejassociados.com.br

{Sem assunto)

eudes.passos@seguralta.com.br
Seguro de veiculo.

kallu@kalluseguros.com.br
Seguro de veiculo.

vendas@rogerioseguros.com.br

Seguro de veiculo.

multivisa@multivisa.com.br
Sequro de veiculo.

talez@segurall.com.br

Seguro de veiculo.

marcos@segurall.com.br

Seguro veiculo,

secretaria@saocjosedabarra.mg.le...

Publicar seguro veiculo.
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comprasifdessio

compras@saojpsedabarra. mg.

Para: locapassos@yahoo.com.br

df doc03214120220...
181KB

doc03214020220...
pdf 221KB

Boa Tarde,

Vimos pelo presente e-mail encaminhar cotacéo,
para que, caso tenha interesse em participar desle
certame favor preencher cotacéo e nos enviar.
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certame favor preencher cotacao e nos enviar.

Locagédo de veiculos.

ip

v D

lncavelparaiso@gmail.com 27 Jdul.

[]

Locacao de veiculos.

= secretaria@saojosedabarra.mg.le... 27 Jul.
- ;
Publicar,

i e

%

ricardoalexandrelimal982@gmail.... 27 Jul,

A

{Sem assunto)

— henrique@planejassociados.com.br 26 Jul.
el

[ i [

(Sem assunto)

O eudes.passos@seguralta.combr  22Jul. <%
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.201.729.464/0001-04 / Inscrigao Estadual: Isenta.
Email: compras{@saojosedabarra.mg.leg. br

Site: www.saojosedabarra.mu.leg.br

PROCESSO LICITATORIO N° 018/2022

Eu, MICAELY CRISTINA MORAES FERREIRA, nomeada pela Portaria n.°026,
de 26 de maio de 2022, na funcdo de minha atribuicdo, venho por meio desta,

apresentar a seguinte analise:

1 RELATORIO DA SOLICITAGAO

OBJETO: “contratacdo de empresa para locagdo de 02 veiculos para viagem
dos vereadores e servidores em Belo Horizonte entre os dias 02 e 05 de agosto

de 2022 para curso.”

JUSTIFICATIVA DA PRESIDENCIA:"Os vereadores necessitam ter
conhecimento do procedimento de compras, para fiscalizarem os contratos
publicos firmados pelo Municipio, incluindo o Poder Legislativo.

Esclareco ainda que nosso veiculo proprio, encontra-se com problemas técnicos,

principalmente "

2 PARECER

Observando a solicitagdo da Presidéncia da Camara e em diligéncia
interna, constatei que nao ha contrato ou registro de precos vigentes para tal

contratacao.

3 DA RAZAO DA ESCOLHA
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A razéo da escolha do fornecedor deve-se a ampla pesquisa de mercado_ [/ &
A ey L3N
: IO e m
realizada em empresas do ramo tendo apresentado a menor proposta a empresa A

SUPER AUTO RENT A CAR, CNPJ 03.784.841/0001-25.

=\

4 DA JUSTIFICATIVA DO PRECO

Os valores a serem contratados s30 os menores valores encontrados em

pesquisa de mercado realizada.
5 DOTAGAO ORCAMENTARIO

Pela analise dos documentos mencionados, existe dotacéo orcamentaria

n.? 01.01.01.031.0003.4.002.3390-39 — Outros servicos de terceiros pessoa
juridica, ficha 09,

6 DO MERITO

Portanto, a recomendacéo ¢ pela dispensa de licitacio, conforme
artigo 24 da Lei Federal n.° 8.666/93.

Ja no mérito, cabe a Administracao Publica, escolher o que melhor
Ihe prover, cabendo a Mesa Diretora da Camara Municipal de Sao José
da Barra, Estado de Minas Gerais, julgar a necessidade e oportunidade

do objeto ora analisado.

Por fim, saliento que ha menor prdposta apresentou um veiculo tipo
carro 1.0 sedan completo e 1 duster, 1.6, completa conforme consta na
cotacao, pois, 2 veiculos tipo sedan est4 em falta no mercado para as
datas mencionadas, de acordo com a pesquisa realizei, porém cabe a

Mesa Diretora decidir sobre o caso.

Sao José da Barra, 29 de julho de 2022.

M/ﬁwf e Breus ot
ICAELY CRISTINA MORAES FERREIRA

Portaria n.°026, de 25 de maio de 2022
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Precuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SUPER AUTO RENT A CARLTDA
CNPJ: 03.784.841/0001-25

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n” 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificag8o da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos: &

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta cerlidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacsio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br= ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 00:25:18 do dia 30/06/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 27/12/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 11A9.11DE.4FFA.35AF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRARALHISTAS

Nome: SUFER AUTO RENT A CAR LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.784.841/0001-25

Certiddoc n®: 20748582/2022

Expedicdo: 01/07/2022, as 15:25:09

Validade: 28/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue SUPER AUTO RENT A CAR LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 03.784.841/0001-25, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidédc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmadoes perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Rovidas e sugesstdssz: ondefosc.ius bir



01/07/2022 15:26 Consulta Regularidade do Empregador

CAI A

CAIXA ECONDOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  03.784.841/0001-25
Razdo Social:SUPER AUTO RENT A CAR LTDA ME

Enderegﬂ; AV ARLINDQ FIGUEIREDO 2017 / SAO FRANCISCO / PASS0OS / MG /
37902-121

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuico que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:20/06/2022 a 19/07/2022

Certificacdo Nomero: 2022062001065192804084
Informacdo obtida em 01/07/2022 15:25:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httne:llranciilta~df caiva Aame hrleanciibarsdflinanaclranciiltaErmranadae of
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e e ) COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | D474 D€ ASERTURA
03.784.841/0001-25 26/04/2000
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

SUPER AUTO RENT A CAR LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
s ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
77.11-0-00 - Locagao de automévels sem condutor

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
77.19-5-99 - Locagao de outros melos de transporte ndo especificados anteriormente, sem condutor

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADQURO NUMERO COMPLEMENTO

AV ARLINDO FIGUEIREDO 2017 Wk

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
37.902-121 JARDIM CIDADE PASSOS MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONTABILIDADE@FPONTUALCONTABIL.CNT.BR (35) 3521-4747

ENTE FEDERATIVQ RESPONSAVEL (EFR)

EI T

SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGCAD CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

Fdrk Aok drideddddkk

Aprovado pela Instrugo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 01/07/2022 &s 15:31:33 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



5 PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.® 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta.
E-mail: secretaria@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarramg. leg.br

DESPACHO

VISTOS, ETC...

Trata-se de procedimento administrativo solicitado por esta Presidéncia,
para contratagdo de empresa com a finalidade de locagao de 02 veiculos, para
comparecimento no curso “Compras Publicas, Governo Digital e Oratéria”®, a
realizar entre os dias 02 e 05 de agosto de 2022.

Memorando em fls. 02/03;

Cotacao de Precos em fls. 04/05;

Termo de Posse em fl. 06 e Portaria de nomeagao em fl. 07;

Certidao de publicacdo em fls.08 e 09;

Certidao de existéncia de dotagao orcamentaria em fl. 10;

Termo de juntada de cotagdes em fls. 11/21;

Por fim, em fls. 22/29, a servidora designada, apresentou seu parecer
interno, julgando ser justificada a contratacdo por dispensa de licitacdo e
indicando que os valores apresentados sdo os menores encontrados em
pesquisa de mercado por ela realizada.

Eis, em sintese, o relatério de todo o processado.

Conforme consta no artigo 93, IX da Constituicdo da Republica Federativa
do Brasil, passo a emitir minha DECISAO:

Analisando o presente procedimento, observo que o procedimento
adequa-se ao contigo no artigo 24, Il da Lei Federal n.°8.666/93 e suas
alteragdes, sendo caso de Dispensa de Licitagdo.

Pelo que se observa dos autos do procedimento, na solicitagdo de
abertura, consta ser necessaria a referida contratacao.

A Lei de Licitagbes e contratos Administrativos (Lei Federal n.°8.666 de
23 de junho de 1993), em excecéo a regra, permite a dispensa de licitacdo em
casos de compras cujo valor seja inferior a R$17.600,00 (dezessete mil e



) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.® 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta.
E-mail: secretaria@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

seiscentos reais), por ano, conforme previsto no inciso |l do art. 24 da Lei Federal
n.°8.666/93, que assim dispbe:
“Art. 24. E dispensavel a licitagao:

| =(.-2)

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez
por cento) do limite previsto na alinea a, do inciso Il do
artigo anterior, e para alienagbes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo servico, compra ou alienacdo de maior vulto que
possa ser realizada de uma s6 vez; (Redagdo dada ao
inciso pela Lei n°® 9.648, de 27.05.1998, DOU 28.05.1998)

Desse modo, a espécie se amolda aos dispositivos legais acima
invocados, uma vez tratar-se de uma contracao, ndo s6 necessaria, mas também
pelo seu baixo custo, muito aquém do valor limite para dispensa de licitagao.

Ante o exposto, opino favoravelmente a contratacio da empresa
SUPER AUTO RENT A CAR, CNPJ n.°03.784.841/0001-25, pelo valor de
R$2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais), ratificando a escolha pelo

menor preco apresentado, tudo diante da necessidade da contratacdo.

Porém, por normas regimentais, determino que seja dado ciéncia deste
ato a Mesa Diretora para sua ciéncia e autorizacao.

Sao José da Barra/MG, 29 de julho de 2022.

Publique-se. Registre-se. Intimem-se.

Presidente EDMAR DOS SANTOS GONCALVES
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AUTORIZACAQ

A Mesa diretora da Camara Municipal de Sao José da Barra/MG, no uso das
atribuicées que lhes séo conferidas pelo art. 30, inciso XXl da Resolugao n® 81 de 18
de maio de 2015 autoriza a Chefe do Setor de Compras da Camara Municipal de Sao
José da Barra a proceder a Contratagio de empresa para locacao de veiculos

para viagem de vereadores e servidores da Camara Municipal de Sao José da
Barra na forma cotada.

Para os fins e efeitos de direito, registre-se a presente, autuando-a e adotando-
se as demais providéncias necessarias.

S&o0 José da Barra/MG, 01/08/2021.

EDMAR SANTOS GONCALVES
Presidente da Camara Municipal de Sdo José da Barra/MG

e )
NATHAN CALEBE SEMIAO
Vice-Presidente da Camara Municipal de S&o José da Barra/MG

DARCI CAA
Secretario da Mesa Diretora da

RDOSO DA SILVA
“dmara Municipal de Sdo José da Barra/MG

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 242 — Centro — Sio José da Barra/MG.



PODER LEGISLATIVO ~LDABEL~
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
COORDENADORIA DE ALMOXARIFADO E PATRIMONIO
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJN.°01.729.464/0001-04 / Inscri¢do Estadual: Isenta.
Email: comprasiasaojosedabarra.me.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

RATIFICACAO E HOMOLOGAGAO N.° 018/2022

Autorizo ao setor de compras a proceder a Contratagdo com base no inciso Il do Art. 24 da LF
8.666/93, para:

EMPRESA: Super Auto Rent a Car LTDA, no valor total de R$2.280,00 (dois mil duzentos e
oitenta reais).

OBJETO: “Contratacdo de Empresa para locagdo de veiculo para viagem de vereadores e
servidores Camara Municipal de Sdo José da Barra/MG.”

Para os fins e efeitos de direito, registre-se a presente, autuando-a e adotando-se as
demais providéncias necessarias.

Sao José da Barra/MG 01 de agosto de 2022.

EDMAR DOS SANTOS GONGALVES
Presidente da Camara Municipal de Sao José da Barra /MG
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscricdo Estadual: Isenta,
E-mail: secretaria@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCEDIMENTO

Eu, ﬂ}fﬂzfﬁ /, ﬁ%{g@@:‘, MICAELY CRISTINA MORAES

FERREIRA, por determinagdo do senhor PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA, Estado de Minas Gerais. no uso de

minhas atribuicées legais, apos a vistoria e analise do Controle Interno, procedo

o encerramento do presente procedimento, bem como a baixa e o arquivamento
definitivo. Declaro que este procedimento sera arquivado na Secretaria Geral da
Camara Municipal.

S0 José da Barra, 17 de novembro de 2022.

1//” Gf . Ré
MICAELY CRISTINA MO AE ERREIRA

Setor de compras

EDMAR DOS & AN DS GONCALVES
Presidente
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FATIMA APARECID] COSTA DE SOUZA
Controladora Interno



